
UCHWAŁA NR XXI/201/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

w sprawie: w sprawie:  zmiany uchwały Nr LXI/511/2022 Rady Gminy Rokietnica z dnia 19 grudnia 
2022 w sprawie: ustalenia ,,Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania, obliczania i wypłacania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy a także za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, oraz 

przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Rokietnica” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze  zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a  art. 49 ust.2 i art. 91d ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.) oraz z rozporządzeniem Ministra Edukacji 
i Sportu w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 755 ze zm.), w związku z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr LXI/511/2022 Rady Gminy Rokietnica z dnia 19 grudnia 
2022 w sprawie: ustalenia ,,Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania, 
obliczania i wypłacania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 
pracy, a także za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, oraz przyznawania nagród ze 
specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Rokietnica”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dla nauczycieli kwotę 1 872,00 zł pomnożoną przez liczbę etatów nauczycielskich wg. stanu na dzień 
30 września, roku poprzedzającego rok budżetowy,”,; 

2) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny 
w kwocie brutto: 

1) dyrektorowi szkoły podstawowej, zespołu szkolno-przedszkolnego liczących do 18 oddziałów: 
3.000,00 zł, 

2) dyrektorowi szkoły podstawowej, zespołu szkolno-przedszkolnego liczących od 19 oddziałów do 
36 oddziałów: 4.200,00 zł, 

3) dyrektorowi szkoły podstawowej, zespołu szkolno-przedszkolnego liczących od 37 oddziałów: 
5.300,00 zł, 

4) dyrektorowi samodzielnego przedszkola: 3.000,00 zł, 

5) wicedyrektorowi szkoły podstawowej, przedszkola, zespołu szkolno-przedszkolnego liczących do 
36 oddziałów: 1.100,00 zł, 

6) wicedyrektorowi szkoły podstawowej, przedszkola, zespołu szkolno-przedszkolnego liczących od 
37 oddziałów: 1 700,00 zł, 

7) inne stanowiska kierownicze w danej szkole, przedszkolu, zespole szkolno-przedszkolnym:                                                                                        
600,00 zł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD11D09-8E8A-48EE-BFB5-31F3ACAB671A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD11D09-8E8A-48EE-BFB5-31F3ACAB671A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XXI/201/2025 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

 

w sprawie:  zmiany uchwały Nr LXI/511/2022 Rady Gminy Rokietnica z dnia 19 grudnia 
2022 w sprawie: ustalenia ,,Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania, obliczania i wypłacania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy a także za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, oraz 
przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Rokietnica” 

 

W związku z zwiększającymi się obowiązkami i zadaniami związanymi z zarządzaniem szkołami 
i przedszkolami, nakładanymi przez ustawodawcę na dyrektorów szkół i przedszkoli, tym samym wzrostem 
odpowiedzialności za jednostkę budżetową, którą kierują uznano, iż obowiązująca dotychczas kwota 
omawianego dodatku funkcyjnego nie jest wprost proporcjonalna do  rzeczywistego ogromu wkładu pracy 
dyrektorów szkół i przedszkoli oraz w związku z realizacją zwiększających się zadań nakładanych na 
nauczycieli, szkół i przedszkoli, właściwe jest ustalenie wyższej niż obowiązuje obecnie wysokości dodatku 
motywacyjnego, dla których Gmina Rokietnica jest organem prowadzącym. 

W założeniu uchwała zmieniająca ma mieć zastosowanie do dodatków przyznawanych od początku roku 
szkolnego 2025/2026, stąd zapis o jej obowiązywaniu od dnia 1 września 2025 r. 

Zmieniane zapisy regulaminu, podlegały uzgodnieniom ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli. 

Wobec powyższego,  podjęcie niniejszej uchwały  jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD11D09-8E8A-48EE-BFB5-31F3ACAB671A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXI/201/2025 
Data dokumentu 2025-07-28 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie: w sprawie:  zmiany uchwały Nr LXI/511/2022 Rady Gminy 

Rokietnica z dnia 19 grudnia 2022 w sprawie: ustalenia ,,Regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania, obliczania 
i wypłacania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy a także za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw, oraz przyznawania nagród ze specjalnego funduszu 
nagród dla nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Rokietnica” 

Identyfikator dokumentu FBD11D09-8E8A-48EE-BFB5-31F3ACAB671A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1671055594 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.07.2025 15:11:33 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD11D09-8E8A-48EE-BFB5-31F3ACAB671A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/201/2025 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 28 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-07-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




